
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 3

Servizi alla Persona e Comunicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 489
REG. DRS N. 118 IN DATA 04-08-2021

Oggetto:Procedura aperta per l'affidamento, per il periodo "ponte" dal
01.09.2021 al 31.08.2022, della gestione dell'Asilo Nido comunale
"Coccole" di Stienta (RO) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA alla
Cooperativa Sociale Il Raggio Verde di Rovigo - CIG 878910353D

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 50 in data 30-12-2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune.

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41 legge 190/2012 ed artt. 6 e 7 del
vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Stienta, il
sottoscritto non è in situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente
provvedimento.
PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi�
di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2021/2023;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi�
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2021/2023;

RICHIAMATA, altresì, la propria Determinazione DRS n.83 RG n.373 del 10/06/2021
determina a contrarre per l’affidamento di cui sopra, con la quale veniva altresì
disposta l’assunzione dell’impegni di spesa, come segue:

per l’esercizio 2021 di €.59.134,00 con imputazione al Capitolo 840/0 del
bilancio 2021;
per l’esercizio 2022 di €.131.996,00 con imputazione al Capitolo 840/0 del
bilancio 2022.

Pag. 1



RICHIAMATA la propria Determinazione DRS n.116 RG n.478 del 28/07/2021 con la
quale sono stati approvati i verbali di gara e proposta l’aggiudicazione per
l’affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido comunale “Coccole di Stienta per
il periodo ponte dal 01/09/2021 al 31/08/2022 alla Cooperativa Sociale Il Raggio
Verde di Rovigo – P.Iva/CF 01054250293, per un importo contrattuale di
€.178.142,00 oltre Iva (importo Iva 5% inclusa pari ad €.187.049,10).

CONSIDERATO pertanto di registrare un minore onere a seguito dell’aggiudicazione
della gara con determinazione di cui sopra per un ammontare complessivo di
€.187.049,10 Iva al 5% inclusa, al Capitolo 840/0 – esercizio 2022 per €.4.050,90.

VISTO l’articolo 60 del Dlgs n.50/2016.

ACQUISITO agli atti il DURC, regolare, della ditta aggiudicataria provvisoria
Cooperativa Sociale Il Raggio Verde di Rovigo (Protocollo INAIL n.27456159 con
scadenza validità in data 11/09/2021);

DATO ATTO che sono state acquisite le certificazioni dagli Uffici competenti, tramite
il sistema AVCPass, per l’accertamento dell’assenza di cause di esclusione ai sensi e
per gli effetti dell’articolo 80 del Dlgs n.50/2016;

RITENENDO opportuno, pertanto, procedere all’aggiudicazione definitiva ed efficace
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32 comma 7 del Dlgs n.50/2016;

DATO ATTO che il CIG identificativo in relazione all’appalto in argomento è
878910353D;

DATO ATTO che il contratto relativo all’appalto in argomento verrà stipulato in forma
pubblica amministrativa a cura del Segretario generale dell’Ente, secondo lo schema
allegato alla presente determinazione;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di rendere efficace e definitiva l’aggiudicazione dell’appalto per il servizio di gestione
dell’Asilo Nido comunale “Coccole di Stienta per il periodo ponte dal 01/09/2021 al
31/08/2022 alla Cooperativa Sociale Il Raggio Verde di Rovigo – P.Iva/CF
01054250293, per un importo contrattuale di €.178.142,00 oltre Iva (importo Iva 5%
inclusa pari ad €.187.049,10).

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.118 del 04-08-2021 Comune di
Stienta

Pag. 2



Di dare atto che l’impegno di spesa per l’esercizio 2021 è stato assunto e imputato al
Capitolo 840/0 – Impegno n.173/2021 – per €.59.134,00.

Di disporre l’assunzione dell’impegno di spesa per l’esercizio 2022 per €.127.915,10
con imputazione al Capitolo 840/0 del bilancio di previsione 2022, ove esiste la
dovuta disponibilità.

Di registrare un minore onere a seguito dell’aggiudicazione della gara con
determinazione di cui sopra per un ammontare complessivo di €.187.049,10 Iva al
5% inclusa, al Capitolo 840/0 – esercizio 2022 per €.4.050,90.

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX
– D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 3
                                                                       Servizi alla Persona e Comunicazione

 GNUDI SERGIO

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.118 del 04-08-2021 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                                                            Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.118 del 04-08-2021 Comune di
Stienta

Pag. 4


